Kính gửi:

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Trung tâm sự nghiệp công phường;

- Lãnh đạo các tổ dân phố trên địa bàn phường;

- Các Công ty, doanh nghiệp trên địa bàn.

Ủy ban nhân dân phường nhận được Công văn số 2844/SVHTTDL-

QLVHGĐ ngày 20/7/2025 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc chủ

động ứng phó với cơn bão số 3 Wipha, Ủy ban nhân dân phường yêu cầu:

1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và đô thị tăng cường kiểm tra, rà soát, đề nghị

các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn có biển quảng cáo tấm lớn khẩn trương

thực hiện chằng chống, gia cố để đảm bảo an toàn cao nhất trong mùa mưa bão.

2. Trung tâm sự nghiệp công, các tổ dân phố thực hiện ngay các phương

án đảm bảo an toàn cho người và tài sản tại các thiết chế văn hóa, thể thao, khu

vui chơi, giải trí... trên địa bàn quản lý.

- Chủ động thực hiện chằng chống, gia cố các biển hiệu, panô, áp phích

tuyên truyền đảm bảo an toàn trong mùa mưa bão...

- Trung tâm Sự nghiệp công thực hiện công tác thông tin tuyên truyền trên

hệ thống phát thanh, truyền thanh cơ sở, Cổng Thông tin điện tử phường...

- Tổ dân phố thông tin tuyên truyền trên các bảng tin tổ dân phố, tuyên

truyền trực tiếp tới các hộ dân về các thông tin, văn bản chỉ đạo liên quan về cơn

bão Wipha; vận động Nhân dân tăng cường các biện pháp phòng, chống bão:

chằng chống nhà cửa, kiểm tra mái tôn, cây cối, các vật dễ bị gió cuốn…

3. Các phòng, ban, đơn vị thuộc phường, doanh nghiệp, trường học trên

địa bàn tạm dừng tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí; tổ chức thông tin

tuyên truyền, chia sẻ trên nhóm, hội thuộc đơn vị quản lý tại các nền tảng xã hội

facebook, zalo… các thông tin liên quan về cơn bão, ý kiến chỉ đạo của các cấp,

ngành, địa phương về phương án phòng, chống bão số 3.

Các cơ quan, đơn vị, tổ dân phố trên địa bàn thực hiện báo cáo các khó

khăn, vấn đề phát sinh về tình hình phòng, chống bão về Ủy ban nhân dân

UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Số:         /UBND-VHXH

V/v chủ động ứng phó với bão số 3

(bão Wipha)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến  An, ngày 21 tháng 7 năm 2025

2

phường (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Ủy ban

nhân dân phường kịp thời ra phương án giải quyết. Đầu mối liên hệ đ/c Hoàng

Thị Thu Hà - Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội, SĐT: 0356.154.194.

4. Phòng Văn hóa - Xã hội hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn

vị thực hiện, tổng hợp báo cáo theo quy định.

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện

tuyệt đối không được chủ quan trong công tác phòng, chống thiên tai, bão lũ để

kịp thời ứng phó với mọi tình huống có thể xảy ra, không để bị động, bất ngờ,

kịp thời báo cáo về Ủy ban nhân dân phường nếu có tình huống phát sinh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quang Hưng

		2025-07-21T11:20:45+0700
	Việt Nam
	Trần Quang Hưng <tranquanghung.ka@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-21T11:24:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-21T11:24:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!